
          „Majówka” z trasą pieszą i rowerową 15.05.2021 r. 

Trasa piesza:

Szczególny 

udział wzięli:

Ten wariant wybrało 24 piechurów (21 członków Koła i 3 sympatyków). Pod opieką

przodowników turystyki pieszej PTTK: Grażyny Łyjak i Romana Kwaśniewskiego o 10:00

ruszyli autokarem spod Wieży Ciśnień, aby dostać się do miejscowości Kiszewy, a nawet

dalej, bo na skraj lasu. Choć w autokarze uczestnicy zasłaniali usta i nosy maseczkami, to

zapamiętają tę imprezę jako pierwszy dzień obluzowania, pozwalający na dworze już ich

nie używać. Po wyjściu z autokaru grupa rozpoczęła wędrówkę przez las - udało się             

z bliska zobaczyć duże, liczące ok. 30 szt. stado saren i jeleni. Po ok. 2 km grupa

osiągnęła drogę leśną, przy której miał miejsce krótki odpoczynek. Spacer skończył się          

w Przyborowie. Nieopodal leśnej kapliczki czekał autokar. Grupa przejechała pod

kościół w sąsiedniej Wyszynie. Grażyna Łyjak przybliżyła uczestnikom rajdu historię

kościoła i jego założenia architektoniczne, po czym, dzięki wcześniejszym uzgodnieniom

z proboszczem wszyscy weszli do kościoła i tam uczestnicy usłyszeli o wystroju wnętrza.                         

Po zwiedzeniu kościoła piechurzy przeszli do ruin zamku w Wyszynie. Tutaj Roman

Kwaśniewski przedstawił historię zamku i pokazał wszystkim przygotowaną wcześniej

rycinę z widokiem zamku z 1843 r., wzbogacając swą wypowiedź dwoma legendami.                 

Po zwiedzeniu Wyszyny uczestnicy rajdu przejechali autokarem do Baru pod Sosnami                  

w Potażnikach, gdzie przy ustawionych na zewnątrz obiektu stołach zjedli rajdowy, ale

bardzo treściwy, trzydaniowy obiad. Po obiedzie nastąpiło krótkie spotkanie                               

z uczestnikami trasy rowerowej, która przybyła do baru w Potażnikach nieco później. I nie

dlatego, że się spóźniła, ale dlatego, że organizatorzy również tu zadbali o zachowanie

obowiązującego reżimu sanitarnego, aby nie doprowadzić do nadmiernego

zagęszczenia uczestników rajdu. Po wspólnym zdjęciu uczestnicy trasy pieszej odjechali

autokarem do Konina, gdzie przy dworcu PKP nastąpiło zakończenie trasy pieszej.

Tekst: 
Wioletta Wanat
Zdjęcia: 
Tadeusz Wilczyński
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https://www.relive.cc/view/vevYXr3zryq


Trasa rowerowa:

Szczególny 

udział wzięli:

Rowerami na Majówkę wybrały się 32 osoby (13 członków Koła i 19 sympatyków).

Wystartowaliśmy o 10:00 z Bulwaru Nadwarciańskiego. Pierwsza część naszej

malowniczej trasy biegła wzdłuż Warty: pedałowaliśmy wzdłuż lewego brzegu Warty,

przeprawiliśmy się promem w Ladorudzu, dalej wzdłuż prawego brzegu Warty do promu

w Biechowach. Następnie wałem wzdłuż Nowego Topca, aby dotrzeć do Paprotni      

z punktem kulminacyjnym na wysokości ok. 118 m m.n.p., gdzie znajduje się wieża

widokowa o wys. 22 m. Każdy postój, a było ich kilka, był okazją do poznania rozmaitych

faktów dotyczących mijanych i przekraczanych cieków wodnych oraz historii naszych

okolic - swoją wiedzą dzielili się Wanda i Michał Gruszczyńscy. A potem to już "z górki"

do Baru pod Sosnami w Potażnikach. Tam spotkaliśmy się z piechurami. Posileni

przepysznym obiadem i serniczkiem ruszyliśmy w drogę do domu. Nad naszym

bezpieczeństwem czuwali Andrzej Łącki, Kaziu Witkowski i Piotr Nowaczyk. Mijając

Głodno, Brzezińskie Holendry, Szczepidło, Zalesie, Osadę, o 16.00, dotarliśmy do Konina.

Na Bulwarze czekała na nas słodka niespodzianka od Pauliny Nowak i Dream Cakes. 

Wspólnie przejechaliśmy ok. 38 km, choć każdy dołożył jeszcze kilka(naście) z i do domu.
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          „Majówka” z trasą pieszą i rowerową 15.05.2021 r. 

fotorelacja na
Facebooku

Zdjęcia: 
Andrzej Łącki, Wioletta Wanat, Tadeusz Wilczyński

https://www.relive.cc/view/vMv8QxPrYPO
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=1576541062612529&set=a.2871336309799658

